

Änderungsantrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und SPD

Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen (Stadtgemeinde) für die Jahre 2012 und 2013

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2012 wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 wird die Angabe „3 661 562 700 Euro“ durch die Angabe „3 661 581 700 Euro“ ersetzt.

2. In § 13 Absatz 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 565 671 610 Euro“ durch die Angabe „1 565 690 610 Euro“ ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2013 wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 wird die Angabe „3 705 733 580 Euro“ durch die Angabe „3 705 902 580 Euro“ ersetzt.

2. In § 13 Absatz 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 561 411 140 Euro“ durch die Angabe „1 561 580 140 Euro“ ersetzt.

Dr. Hermann Kuhn,
Dr. Matthias Güldner und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Max Liess,
Björn Tschöpe und Fraktion der SPD